
Vybrané ukazatele za okres Vsetín
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Rozloha
1)

km
2

1 143 1 143 1 143 1 143 1 143 1 143 1 143 1 143

Počet obcí
1)

59 59 59 59 59 59 59 59

z toho se statutem města 5 5 6 6 6 6 6 6

Počet částí obcí
1)

86 86 86 86 86 86 86 86

Počet obyvatel
1)

osoby 147 099 146 687 146 474 146 127 146 001 145 814 145 661 145 761

ženy 74 967 74 876 74 850 74 622 74 542 74 438 74 380 74 350

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let % 17,2 16,9 16,5 16,0 15,6 15,3 14,8 14,6

15–64 let % 70,1 70,3 70,5 70,8 71,0 71,0 71,1 71,0

65 let a více % 12,7 12,8 13,0 13,2 13,4 13,7 14,1 14,4

Průměrný věk obyvatel
1)

roky 37,8 38,1 38,5 38,8 39,1 39,4 39,7 40,0

muži 36,3 36,6 37,0 37,3 37,6 37,8 38,1 38,4

ženy 39,2 39,5 39,9 40,2 40,6 40,9 41,2 41,5

Živě narození osoby 1 372 1 283 1 318 1 291 1 308 1 454 1 399 1 556

Zemřelí osoby 1 492 1 441 1 388 1 523 1 409 1 513 1 426 1 402

Přistěhovalí osoby 885 1 068 1 343 1 255 1 157 967 934 994

Vystěhovalí osoby 859 1 322 1 486 1 370 1 182 1 095 1 060 1 048

Sňatky 711 647 677 586 643 641 684 741

Rozvody 355 356 349 350 346 353 386 385

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -0,8 -1,1 -0,5 -1,6 -0,7 -0,4 -0,2 1,1

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 0,2 -1,7 -1,0 -0,8 -0,2 -0,9 -0,9 -0,4 

celkový přírůstek/úbytek ‰ -0,6 -2,8 -1,5 -2,4 -0,9 -1,3 -1,0 0,7

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby 7 041 7 410 8 645 9 130 9 229 8 650 7 773 5 805

dosažitelní . . . . . 8 035 7 271 5 435

ženy 3 339 3 461 3 917 4 147 4 288 4 043 3 839 2 931

se zdravotním postižením 995 1 103 1 271 1 235 1 248 1 178 1 216 1 171

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

% . . . . . 7,76 7,02 5,25

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

619 735 441 310 407 475 927 1 705

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

11,4 10,1 19,6 29,5 22,7 18,2 8,4 3,4

Registrované subjekty
1)

27 442 28 441 29 224 30 297 30 571 30 101 30 338 30 577

z toho fyzické osoby 24 272 25 021 25 618 26 333 26 488 25 897 26 014 26 095

Zahájené byty 373 251 366 372 352 344 362 397

Dokončené byty 604 351 389 308 407 263 326 313

Děti v mateřských školách osoby 3 994 3 953 4 026 4 071 4 083 . 4 013 4 008

Žáci základních škol osoby 17 126 16 686 16 134 15 419 14 742 . 13 459 12 896

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby 2,7 2,8 2,8 2,8 2,8 2,8 2,8 3,1

Průměrné procento

pracovní neschopnosti % 7,892 8,362 8,415 8,403 7,353 7,576 7,174 6,792

Příjemci důchodů celkem osoby 36 390 36 695 36 779 36 919 37 360 37 725 38 228 38 803

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem 5 996 6 496 6 506 6 732 6 908 7 344 7 762 8 298

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy 3 587 3 437 3 778 3 159 2 764 2 816 2 595 2 863

Dopravní nehody celkem
9)

2 311 1 918 2 007 2 068 2 131 2 257 1 986 1 762

Požáry celkem 180 159 167 246 174 194 166 188

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2020 a 2021 došlo ke změně území mezi

   okresy Vsetín a Zlín)

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

10) 
předběžné údaje

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

2)



Vybrané ukazatele za okres Vsetín
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento

pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2020 a 2021 došlo ke změně území mezi

   okresy Vsetín a Zlín)

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

10) 
předběžné údaje

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

2

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

1 143 1 143 1 143 1 143 1 143 1 143 1 143 1 143

59 59 59 59 59 61 61 61

6 6 6 6 6 6 6 6

86 86 86 86 85 85 85 85

145 850 145 692 145 464 145 047 144 675 144 362 144 011 143 722

74 385 74 314 74 213 73 746 73 532 73 366 73 186 73 075

14,5 14,4 14,4 15 14,7 14,8 14,9 15,0

70,7 70,3 69,8 69 68,4 67,7 67,2 66,6

14,8 15,2 15,7 16 16,8 17,5 18,0 18,4

40,2 40,5 40,7 41 41,3 41,5 41,8 42,0

38,6 38,9 39,1 39 39,6 39,9 40,1 40,3

41,8 42,0 42,3 43 42,9 43,2 43,4 43,6

1 568 1 566 1 531 1 417 1 374 1 412 1 415 1 488

1 413 1 492 1 492 1 486 1 530 1 459 1 543 1 582

929 750 855 852 840 912 953 919

995 982 1 122 985 1 056 1 178 1 176 1 114

633 625 618 566 626 581 561 633

347 319 332 293 291 322 270 340

1,1 0,5 0,3 -0,5 -1,1 -0,3 -0,9 -0,7 

-0,5 -1,6 -1,8 -0,9 -1,5 -1,8 -1,5 -1,4 

0,6 -1,1 -1,6 -1,4 -2,6 -2,2 -2,4 -2,0 

5 832 9 610 9 297 8 135 9 122 9 538 8 320 6 798

5 532 9 407 9 027 7 944 9 036 9 474 8 255 6 720

2 848 4 305 4 130 3 672 4 112 4 143 3 776 3 130

1 100 1 308 1 290 1 103 1 072 1 051 995 944

5,36 9,18 8,89 7,93 9,07 9,67 8,53 7,00

776 250 360 482 320 339 545 1 620

7,5 38,4 25,8 16,9 28,5 28,1 15,3 4,2

31 052 30 493 31 047 31 589 31 760 31 735 32 020 32 576

26 402 25 682 26 107 26 505 26 558 26 503 26 901 27 325

421 314 245 283 215 213 248 260

371 441 362 305 345 201 269 238

4 152 4 435 4 569 4 716 4 805 4 891 4 959 4 950

12 374 12 023 11 792 11 776 11 861 11 934 12 203 12 368

3,1 3,2 3,2 3,2 3,2 3,3 3,2 3,2

6,444 5,508 4,924 4,765 4,544 4,915 4,855 5,325

39 128 39 641 39 879 40 556 40 306 40 149 40 042 40 109

23 134 24 143 24 045 24 002 24 012 24 275

9 156 9 527 9 603 10 004 10 198 10 362 10 453 10 706

9 773 10 187 10 397 10 582 10 684 10 949

3 008 2 638 2 656 2 560 2 470 2 574 2 403 2 135

1 554 399 352 465 676 673 618 708

160 174 185 197 190 163 148 188

3)

5)

7)

6)

3)

3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)3)

6)



Vybrané ukazatele za okres Vsetín
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento

pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2020 a 2021 došlo ke změně území mezi

   okresy Vsetín a Zlín)

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

10) 
předběžné údaje

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

2

údaje roku 2023 jsou průběžně aktualizovány

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 143 1 143 1 143 1 143 1 143 1 131 1 131 1 131

61 61 61 61 61 59 59 59

6 6 6 6 6 6 6 6

85 85 85 85 85 83 83 83

143 380 143 291 143 332 143 334 142 703 140 171 142 180 142 301

72 876 72 787 72 732 72 742 72 479 71 055 72 295 72 372

15,1 15,2 15,4 15,4 15,5 15,6 15,6 15,4

65,9 65,3 64,7 64,2 63,8 63,3 63,2 63,0

19,0 19,5 19,9 20,4 20,6 21,1 21,2 21,5

42,3 42,5 42,7 43,0 43,1 43,3 43,3 43,5

40,6 40,8 41,0 41,2 41,3 41,6 41,6 41,9

43,9 44,2 44,4 44,6 44,7 45,0 44,9 45,1

1 431 1 526 1 515 1 452 1 471 1 474 1 404 1 214

1 452 1 530 1 490 1 516 1 886 2 019 1 642 1 520

965 1 132 1 257 1 333 1 156 1 367 3 624 2 186

1 286 1 217 1 241 1 267 1 372 1 177 1 377 1 759

655 734 641 704 622 659 656 583

272 327 296 302 224 238 245 209

-0,1 -0,0 0,2 -0,4 -2,9 -3,9 -1,7 -2,1 

-2,2 -0,6 0,1 0,5 -1,5 1,4 15,8 3,0

-2,4 -0,6 0,3 0,0 -4,4 -2,5 14,2 0,8

5 698 4 067 3 199 3 001 3 875 3 456 3 466 3 444

5 587 3 835 2 848 2 734 3 619 3 154 3 125 3 138

2 605 1 771 1 392 1 293 1 732 1 607 1 639 1 608

816 700 546 436 451 467 415 420

5,89 4,09 3,07 2,97 3,96 3,49 3,53 3,49

1 940 2 221 3 676 3 443 2 938 4 099 2 561 2 180

2,9 1,8 0,9 0,9 1,3 0,8 1,4 1,6

32 754 33 069 33 410 33 208 33 352 33 318 33 451 30 243

27 281 27 443 27 670 27 376 27 482 27 398 27 417 24 094

285 316 367 396 315 327 626 301

300 266 292 399 392 336 317 300

4 934 4 942 4 930 4 910 4 803 4 858 4 937

12 499 12 704 12 819 12 902 12 881 12 844 13 290

3,3 3,3 3,2 3,2 3,4 3,5 3,4

5,425 5,731 5,657 5,985 7,638 7,189 6,914

40 134 40 083 40 014 39 981 39 639 39 233 38 928 39 132

24 514 24 678 24 868 25 075 24 984 24 746 24 681 25 080

10 813 11 181 11 709 12 767 13 727 14 617 17 132 19 331

11 076 11 474 12 034 13 078 14 094 15 041 17 654 19 873

2 117 1 875 1 542 1 748 1 439 1 161 1 671 1 588

786 883 944 1 002 885 997 980 991

175 188 215 205 209 180 214 187

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

10)

10)


